

Paolo Vaccaro

Senior Project Manager

Ingegnere Elettronico V.O.

Abilitato alla professione di ingegnere albo A posizione: 6155

Informazioni personali

Nazionalità: Italiana

Profilo Professionale

Senior Project Management: Agile Management, Agile Management whit Scrum, Scope Management, Budget management, Planning, Functional Analysis, Gantt.

Tecnology Salesforce CRM, Service Cloud, Marketing Cloud, Einstein bot,C#, Sharepoint, R&D, Mobile tecnology

Test Engineering: Test Case, Quality Assurance, Mobile QA, Test Rail. Quality control for the customer satisfaction, Integration Testing, Unit Testing, Tool testing.

Involved directly in all phases of the creation and growth of the PIVA Consulting of which I hold company quotations and in particular in the coordination and management of the areas Engineering Consulting, Project Management, Feasibility Analysis, Stakeholder Management, Process Control in Development planning and preventive and inspection verification. Active in the world of Engineers of Catania in which during the four-year period 2013-2017 he was a member of the Foundation of the Order of Engineers, holding the role of treasurer, in 2017 elected as adviser of the Order and delegate to the Information sector

Competenze tecniche

Project Management	Training	Coaching
Strategic planning	Adaptability	Problem Solving
Risk management	Critical thinking	Leadership
Consulting	Tutoring	Comunication skills
Salesforce CRM	Salesforce Service Cloud	Salesforce Commerce Cloud
Salesforce Marketing Cloud	C#	R&D
Mobile tecnology	Salesforce Einstein bot	Salesforce Digital Engagement

Esperienze lavorative

2010 - Oggi

Libera Professione

TEACHING – TUTORING – COACHING – PROJECT MANAGER

2009-2011

Indire – Istituto Nazionale Documentazione Innovazione Ricerca Educativa : PM /Tutor – Teachers project.

2010 -2012

Istituto di Ricerche e Applicazioni Psicologiche e Sociologiche: PM/Tutor Youth project

2012-2014

Centro EDA : PM/Tutor PON project (AICA)

2014-2016

ERIS Ente Ricerca Orientamento Formazione moduli: PM/Tutor School and professions project

2009 - Oggi

Libera Professione
CONSULTING – PROJECT MANAGEMENT – ENGINEERING

2014 – Today

CSVE – Centro Servizi Volontariato Etneo – Catania : Consultant/Tutor Technological projects

2011 – Today

PIVA Consulting: Co-founder and responsible technological consultancy and project management sector

2018 – oggi

Skylabs srl: Senior Consultant

Projects:

- **ENI** - TEP_AIM/COPS/KMS/R&D/ALCAMA Sharepoint
- **ANT** - Trading project
- **IREN** – Mobile App
- **THE LEVEL GROUP** - Salesforce CRM Commerce Cloud
- **THE LEVEL GROUP** - DOTnet integration Shipping platform
- **THE LEVEL GROUP** - ESB
- **JOBBY** - APP mobile Android/iOS
- **CROSSFIND** - APP mobile Android/iOS
- **EASYTAX** - App mobile Android/iOS

2019 – Today

Skylabs srl: Senior Project Manager

Projects:

- **ANAS** – Salesforce CRM Service Cloud
- **TWINSET** – Please Don't Buy OMS
- **TWINSET** – Scalapay Integration
- **ENEL** – Salesforce Einstein bot digital channels
- **GRANDI STAZIONI RETAIL** – Salesforce CRM Service Cloud
- **GRANDI STAZIONI RETAIL** – Salesforce Marketing Cloud
- **KEROS DIGITAL** – Project Support OMS
- **BENETTON** – OMS and support
- **BENETTON** – Omnichannel webapp project
- **CISALFA** – OMS and support
- **MANDARINA DUCK** – OMS and support
- **COMUNE DI LUGANO** – Dive Driven Lugano
- **COMUNE DI LUGANO** - OMS
- **COMUNE DI LUGANO** – Virtual currency and Lugano card
- **TWINSET** – Ipad in store
- **VODAFONE** – Assessment Numeri Verdi Scraping project
- **TWINSET** – Minivideo
- **TWINSET** – Legal Entity
- **TWINSET** – Sample Clearance Sale

Attività extra Lavorative

2013 - 2017

Componente del Consiglio della Fondazione dell'Ordine degli Ingegneri di Catania
 Tesoriere della Fondazione dell'Ordine degli Ingegneri di Catania
 Delegato del Consiglio di Fondazione alla Commissione "Settore dell' Informazione"
 Componente del gruppo coordinatore del piano formativo "Progetto Ingegnere"
 Responsabile del Consiglio di Fondazione alla stesura del piano formativo 2013-2017

2017 - 2021

Consigliere eletto dell'Ordine degli Ingegneri di Catania 2017-2021

Istruzione e formazione

2009	Abilitato al rilascio di Certificazioni energetiche APE con iscrizione all'Albo dei certificatori della Regione Sicilia N.Id, 11419
Luglio 2009	Esame di Stato per l'abilitazione alla professione di ingegnere. Settori: Civile Ambientale, Industriale, Informazione
Aprile 2009	Laurea in Ingegneria Elettronica (5 anni V.O.) presso l'Università degli studi di Catania. Titolo della tesi: "4-D Chaotic Oscillator: Caratterizzazione e Sincronizzazione"

Competenze informatiche

S.O. Windows	Office	Microsoft Project
Matlab	Jira	Valentina Studio
Trello	Confluence	Team Gantt
Salesforce Admin	Salesforce Business Manager	Salesforce Service Cloud

Competenze linguistiche

Lingua madre: Italiano

Altre lingue: Inglese

COMPRESIONE		PARLATO	
Ascolto	Lettura	Interazione	Produzione orale
Buona	Buona	Buona	Buona

Competenze Relazionali ed Organizzative

Persona molto pacata con un ottimo spirito di adattamento e che guarda le varie situazioni che si presentano sempre in modo costruttivo. Piace fare gruppo nella vita, con gli amici e in ambito lavorativo, piace la complicità e l'aiuto reciproco al fine di ottimizzare il lavoro e raggiungere gli obiettivi pianificati.

Hobbies: cinema, le riviste culturali, lo sport in tutte le sue forme praticando in passato diversi sport a livello agonistico.

La componente agonistica è molto importante come sfogo psicofisico e per lo spirito di gruppo che si crea nell'ambito.

Calcio(tesserato squadra calcio a 5 FIGC), basket, nuoto, palestra, pesca

Autorizzo il trattamento dei dati personali contenuti nel mio curriculum vitae in base art. 13 del D. Lgs. 196/2003.